
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE (1444258 - Postecom CA3).  

 Data firma: 24/10/2016.  

 Data Esecutività: 24/10/2016 

 

 

 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 39405/2016 
 
Determinazione n. 2275  del   24 ottobre 2016 
 
Oggetto:  Approvazione della proposta di aggiudicazione alla ditta Pesaresi Giuseppe SpA dei lavori 
di ristrutturazione dei pontili e della torretta dei giudici di gara presso il Campo Canoa/Kajak in 
località Sparafucile. - 
CUP I64H15000760004 -  CIG 6810095C2A 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
Visto il verbale delle operazioni di gara, con valenza di proposta di aggiudicazione, dell’11/10/2016, per 
l’affidamento dei lavori di ristrutturazione dei pontili e della torretta dei giudici di gara presso il Campo 
Canoa/Kajak in località Sparafucile – procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs.n. 
50/2016;  
 
Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere 
ritendo, pertanto, corretto l’operato del R.U.P., si procede, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, 
comma 5 e dell’art. 33, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, all’approvazione della proposta di aggiudicazione, 
così come formulata nel verbale delle operazioni di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto; 
 
Vista la normativa di seguito riportata: 
D.Lgs. n.  50/2016; 
D.P.R 207/2010 per quanto ancora in vigore;  
D.Lgs. n. 267/2000;  
Statuto Comunale; 
Regolamento di contabilità; 
Regolamento sui contratti pubblici 
 

DETERMINA 
 

di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di approvare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, comma 5 e dell’art. 33, comma 1 del D.lgs. n.  
50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di gara 
dell’11/10/2016, dei lavori di ristrutturazione dei pontili e della torretta dei giudici di gara presso il Campo 
Canoa/Kajak in località Sparafucile a favore della ditta PESARESI GIUSEPPE spa, con sede in Via Emilia 
190, 47922 Rimini, P.IVA 01231130400, al prezzo netto di € 50.937,36, oltre € 1.000,00 per oneri della 
sicurezza, e quindi per l’importo complessivo di € 51.937,36 oltre IVA;  
 
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs. n. 33/2013 e, pertanto, si dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on line;  
 
di rendere noto che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, il responsabile del procedimento è l’Ing. 
Francesco Rebegoldi a cui è demandata  la valutazione della congruità dell’offerta a norma dell’art. 97 del 
D.lgs. n. 50/2016, qualora ritenga vi siano elementi da verificare;  
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE (1444258 - Postecom CA3).  

 Data firma: 24/10/2016.  

 Data Esecutività: 24/10/2016 

 

 

 

 Pagina 2 di 2   

di dare atto che il verbale delle operazioni di gara dell’11/10/2016 è parte integrante del presente 
provvedimento; 
 
di dare atto che la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di 
legge e successiva aggiudicazione definitiva.   
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


